

Aanbesteding: Raamovereenkomst verkoop en verhuur van tractoren
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-22-0179

Toelichting:

Deze (2de) nota van inlichtingen bevat enkele antwoorden naar aanleiding van de beantwoording van de 1ste nota van inlichtingen!

Ref.nr.

6

Onderwerp:

eis 13 De tractor is voorzien van een verbrandingsmotor of wordt door waterstof of elektrische aangedreven Het motorvermogen ligt tussen de 80 en 100pk. (nominaal vermogen).

Vraag:

In hoeverre is het wenselijk dat de motor op een alternatieve brandstof rijdt in het kader van prijs/kwaliteit verhouding? Bij de opgave van een waterstof of elektrische trekker zal de prijs van de offerte namelijk aanzienlijk stijgen.

Antwoord:

Er wordt niet specifiek aangestuurd op het inkopen van een tractor met een alternatieve brandstof. Met deze eis wordt voornamelijk bereikt dat voertuigen op alternatieve brandstof niet worden uitgesloten.

Beantwoord op: 23-01-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2.6.1. Werking van de Raamovereenkomst

Vraag:

Hoe gaat de aanbestedende dienst om, wanneer de aanbestedende dienst vraagt voor het leveren van bijvoorbeeld verhuur van een machinee en wij op dat moment geen 'vergelijkbare' machines voorradig hebben. De huidige markt voor machines is dynamisch met lange levertijden en krapte op de markt. Omdat er geen duidelijk gespecificeerde investeringsplan is, is het voor de inschrijver moeilijk om hierop te anticiperen en ten allen tijde het juiste te hebben staan.

Antwoord:

Wij ondervinden dagelijks de gevolgen van de situatie op de markt van tractie/mechanisatie. Mede om die reden sluiten we een overeenkomst af met twee partijen en niet met maar één. Dit vergroot de kans dat wij uiteindelijk over het juiste materieel op het juiste moment kunnen beschikken. Ook is het kwaliteitscriterium "ontzorgen in materieelbehoefte" daarom geïntroduceerd. Hiermee worden partijen met een (omvangrijk en) passend materieelbestand

bevoorreed. Het materieel op deze lijst betreft uiteraard ook het materieel dat door ons regelmatig is ingehuurd de afgelopen jaren. Het kan voorkomen dat er door ons een uitvraag/mini competitie wordt gedaan waarop geen passende aanbieding kan worden gedaan. Wij zullen alleen materieel elders huren wanneer er echt geen acceptabele oplossing bedacht kan worden tussen ons en de 2 leveranciers van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Formulier Kwaliteit punt D

Vraag:

U geeft de optie aan om hier met Ja of Nee te antwoorden. Het invullen van een Nee op een aantal punten zal niet resulteren in uitsluiting maar alleen resulteren in een lagere score?

Antwoord:

Correct. Het invullen van “nee” in de tabel bij onderdeel D resulteert in een lagere score op dit onderdeel en niet in uitsluiting.

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijven als combinatie.

Vraag:

indien wordt ingeschreven als combinatie, Verloopt de facturering /communicatie/service ten allen tijde via de penvoerder, of kan er ook afgesproken worden met de aanbestedende dienst dat er gecommuniceerd wordt met 1 van de afzonderlijke deelnemers in de combinatie voor bijvoorbeeld bepaalde productgroepen, we spreken hier over een machinegroep in verschillende specialismes.

I

Antwoord:

Inhoudelijke afstemming over bijvoorbeeld in te huren materieel, programma's van eisen, service, etc. met de individuele leden van een combinatie is geen probleem. Het door ons plaatsen van de daadwerkelijke opdrachten en de facturatie daarvan zal naar alle waarschijnlijkheid wel altijd via de penvoerder moeten verlopen. Hierin is wellicht nog maatwerk mogelijk.

Beantwoord op: 26-01-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Levering geschied Uiterlijk 4 weken na het verstrekken van de Nadere opdracht.

Let op: de Nadere opdracht kan pas worden verstrekt na het ondertekenen van de Raamovereenkomst door beide partijen. Er wordt pas een overeenkomst getekend na definitieve gunning. Dit betekent dat Opdrachtnemer zeker 6 weken (en 9 weken indien de bezwaartermijn wordt meegerekend) de tijd heeft om de tractor geheel conform het programma van eisen te maken en ter inspectie aan te bieden aan Opdrachtgever.

Vraag:

De eisen die gesteld worden aan deze trekker zijn zo specifiek dat we alleen een nieuw te bestellen trekker kunnen aanbieden. In de huidige marktomstandigheden zijn levertijden van 6-12 maanden heel “normaal” geworden. Dus kunnen wij naar alle waarschijnlijkheid niet aan die 6+9 weken voldoen. Willen jullie de levertermijn verhogen naar 12 maanden?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 26-01-2023
Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Pve

Vraag:

Eis 62 Garantie Service- en de periodieke onderhoudsbeurt(en) tot en met 3.000 draaiuren (afgelezen uren) worden door de Leverancier uitgevoerd inclusief de benodigde onderdelen en oliën. Betekent dit dat de prijs van service en periodieke onderhoudsbeurten t/m 3000 uur in het aankoopbedrag moeten zitten?

Antwoord:

Nee, dit zit niet bij de inschrijfprijs inbegrepen.

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Pve

Vraag:

Eis 48 Cabine De tractor is voorzien van een cabine met overdruksysteem. Een standaard cabine op de trekker die we aanbieden is standaard al overdruk, is dit wat U bedoeld? Aftermarket zijn er overdruksystemen te leverbaar met stoffilter P3 en / of actief koelfilter. Graag aangeven welke norm U stelt.

Antwoord:

De standaard overdruk is voldoende. Dat betekent in de praktijk dus dat de cabine min of meer luchtdicht is.

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Pve

Vraag:

Eis 17 Technisch De inhoud van tank voor Ad Blue is minimaal 15 liter.

Vraag: de trekker die wij willen/kunnen aanbieden heeft een tankinhoud van 13 liter, de dieseltank heeft 135 liter inhoud, ad bleu verbruik ligt op ca.5-7% tov het dieselvebruik, dit komt neer op een verhouding 1 op1,5. Willen jullie de eis aanpassen naar 13 liter tankinhoud Ad Blue

Antwoord:

Tankinhoud van 13 liter is akkoord

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Pve

Vraag:

Eis 30 Technisch De snelkoppelingen zijn onder druk aan of af te koppelen.

“normale” ½”snelkoppelingen die bijna altijd op tractoren zijn gemonteerd kan je bij maximaal 5 bar de slangen wisselen. Is dit wat jullie bedoelen? Onder volledige druk snelkoppelingen wisselen kan eigenlijk nooit, en is

levensgevaarlijk.

Antwoord:

Wat wordt bedoeld is dat hydrauliekslangen drukloos moeten kunnen worden aan- en afgekoppeld met draaiende motor.
Er zal dus een voorziening moeten zijn die dit mogelijk maakt.
Er wordt niet bedoeld dat er moet kunnen worden aan- en afgekoppeld "onder last".

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Pve

Vraag:

Eis 22 Technisch De tractor is voorzien van cruise-control Instelbaar vanaf 5 km/u.
De trekker die wij willen/kunnen aanbieden kan je in een iedere versnelling /groep met de automatische toerentalregeling een vaste cruisesnelheid rijden, is dit wat jullie bedoelen?

Antwoord:

Als het door u aangeboden cruise control systeem ook bij de rijsnelheid van 5km/uur kan worden ingesteld, dan is dat akkoord.

Beantwoord op: 26-01-2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Pve

Vraag:

Eis 21 Technisch De transmissie van de tractor geschiedt tussen de hoofdgroepen door middel van een automatische (Powershift) transmissie die door middel van de voet of hand bedient kan worden.
De trekker die wij willen/kunnen aanbieden heeft een T-tronic H-M-L eco transmissie, de hoofdgroepen schakel je met de hand en een Declutch knop (zonder voet)
En de powershiftstappen met 2 knoppen op het hendel.
Is dit wat jullie bedoelen/willen?

Antwoord:

De transmissie moet traploos instelbaar zijn tot max 40 km/ uur.

Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Pve

Vraag:

Eis 18 Technisch De tractor kan een snelheid bereiken van minimaal 40 km /uur, dit bij een gereduceerd motortoerental van maximaal 1650 rpm.

De trekker die wij willen/kunnen aanbieden heeft een T-tronic H-M-L eco transmissie, dit houdt in dat hij het toerental reduceert naar 2086 rpm bij 40 km/uur.

Willen jullie het maximale toerental verhogen naar 2100 rpm bij 40 km/uur?

Antwoord:

? Dit is akkoord, tot max 2100 rpm bij 40 km/uur

Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
18 Nota van inlichtingen 2023-01-18-1

Vraag:

eis 45

vraag is het mogelijk om de wielbasis met 5% te verruimen, hierdoor kunnen we een trekker aanbieden met een gunstiger effect op de wegligging, het heeft geen negatief invloed op de korte draaicirkel

Antwoord:

Een wielbasis tot 2600 mm akkoord.

Beantwoord op: 01-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Nota van inlichtingen 2023-01-18-1

Vraag:

eis 47

vraag is het mogelijk om de hoogte van de cabine met 5% te verruimen. Met de eis te verruimen kunnen we een trekker aanbieden die beter aansluit bij de

door gevraagde wensen en werkzaamheden

Antwoord:

De totale hoogte van de trekker mag maximaal 2900 mm zijn.

Beantwoord op: 01-02-2023

Label: Inhoud